



Kraków, grudzień 2021 r.

*Szanowni Państwo, Drodzy Przyjaciele Fundacji Ignatianum,
Darczyńcy akcji charytatywnej Kredkobranie*

IV edycja ogólnopolskiej charytatywnej akcji *Kredkobranie* dobiegła już końca. Po raz kolejny pokazaliście Państwo swoje wielkie zaangażowanie, wrażliwość i hojność. Państwa odzew na naszą inicjatywę oraz skala pomocy, jaką w tym roku otrzymało od Was najmłodsze pokolenie Polaków mieszkających na Kresach, przerosły nasze oczekiwania! To budujące i wzruszające.

Swoją postawą pokazaliście Państwo młodym ludziom zamieszkującym poza wschodnimi granicami Rzeczypospolitej, że czujemy się jednym Narodem – Wspólnotą. Polskie dzieci i młodzież zostały bowiem obdarowane nie tylko przyborami szkolnymi i materiałami plastycznymi, które ofiarowaliście im za naszym pośrednictwem, ale przede wszystkim naszą pamięcią, co jest bezcenne.

Kredkobranie łączy pokolenia. W tegoroczną IV edycję akcji włączyły się różne środowiska: przedszkolaki, dzieci i młodzież ze szkół, studenci, nauczyciele, wykładowcy, rodzice, seniorzy, pracownicy oraz władze rozmaitych instytucji państwowych i prywatnych z całej Polski.

W naszą akcję zaangażowało się ponad 500 placówek edukacyjnych, instytucji, organizacji, firm oraz osób prywatnych z całej Polski, których paczki z darami dotarły do naszego krakowskiego magazynu. W nasze działania włączyło się także ponad 30 wolontariuszy. Dzięki Państwa wielkim sercom w trakcie tegorocznej edycji udało się zebrać ponad 145 tysięcy sztuk przyborów szkolnych i materiałów plastycznych – zestawów kredek, farb, plastelin, pisaków, długopisów, ołówków, zeszytów, bloków, papierów kolorowych, klejów, nożyczek, temperówek, nożyczek, gumek, plecaków, piórników, itd. Zebraliśmy też dary pieniężne, które przeznaczymy na zakup książek do bibliotek szkolnych na Kresach. Wartość wszystkich zebranych darów szacowana jest na kwotę około 1 mln złotych. Za każdy podarowany przedmiot i za każda wpłatę chciałbym Państwu serdecznie podziękować w imieniu swoim, wolontariuszy oraz wszystkich obdarowanych.

Chociaż *Kredkobranie* już po raz drugi odbywało się w czasie pandemii, to jednak trudne warunki nie zniechęciły nas do działania. W połowie listopada udaliśmy się na Litwę gdzie odwiedziliśmy prawie 20 placówek edukacyjnych, do których trafiły zebrane dary. W grudniu udało się wywołać uśmiech na twarzach dzieci zamieszkujących na Ukrainie. W styczniu planujemy kolejne wyjazdy z darami.

Szanowni Państwo, co roku staramy się udoskonalać logistykę *Kredkobrania*, które z roku na rok rozrasta się - co zarówno jest naszą wielką radością, jak i wyzwaniem. W związku z tym bardzo proszę Państwa o przesyłanie (do końca stycznia 2022 r.) swoich spostrzeżeń i sugestii w tym względzie. Proszę o kierowanie uwag na nasz adres kontakt@kredkobranie.pl Pomoże nam to w przygotowaniu kolejnej – jubileuszowej – piątej już edycji, którą rozpoczniemy na przełomie sierpnia i września 2022 roku. Już teraz serdecznie zapraszam Państwa do udziału w niej. Proszę, nie ustawajcie Państwo w swoich działaniach, bądźcie nadal ambasadorami *Kredkobrania* w swoich społecznościach. Wasz przykład i doświadczenie może zachęcić kolejnych Darczyńców.

Jednocześnie pragnę wszystkich Państwa serdecznie przeprosić za wszelkie opóźnienia z naszej strony związane z kolejnymi etapami tegorocznej akcji (w tym także z przesłaniem podziękowań za Państwa dary).

Pozdrawiam Państwa serdecznie, życząc wszystkiego najlepszego w Nowym Roku.

Tomasz Konturek vel Pan Kredek
koordynator i pomysłodawca *Kredkobrania*
wraz z wolontariuszami

PATRONAT HONOROWY



KS. ABP MAREK JĘDRASZEWSKI
METROPOLITA KRAKOWSKI

WITOLD KOZŁOWSKI
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO



ŁUKASZ KMITA
WOJEWODA MAŁOPOLSKI

KS. PROF. DR HAB. JÓZEF BREMER SJ
REKTOR AKADEMII IGNATIANUM W KRAKOWIE



ORGANIZATORZY



PARTNER GŁÓWNY



PARTNERZY

